



Rapport for miljøtilsyn hos 7-eleven/Shell, Vodskovvej 16, 9310 Vodskov

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	13.01.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98293290	CVR nr.	27444210
E-mail	711dk494@7-eleven.dk	P. nr.	1010217403

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	Tilslutningstilladelse fra 1989

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
09-05-2016	Aftale	Efterkommet	Under tilsynet blev der vasket for åben port, da en sensor var gået i stykker to dage forinden. Der blev indgået aftale om, at virksomheden reparerer sensoren hurtigst muligt. Dokumentation herfor blev modtaget over mail d. 10. maj 2016.
20-01-2022	Aftale	Meddelt	Virksomheden sender papir på inspektion af dampretursystem til Aalborg Kommune, når de har modtaget det, fra dem der udfører det.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden er en servicestation med 4 brændstoftanke og tilhørende vaskehal.				
Der forbruges ca. 2051 m ³ vand per år i vaskehallen og foretages ca. 14.300 vaske. Der kan vaskes i virksomhedens åbningstid i tidsrummet 07-22.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	1	06-23	07-23	07-23
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der var ingen lugtgener ved tilsynet
Luft, egenkontrol af dampretursystem	Der er i virksomhedens miljøhåndbog redegjort for den månedlige egenkontrol af dampretursystemet. Gennemgangen gav ikke anledning til bemærkninger.
Luft, ekstern kontrol af dampretursystem	Virksomheden havde ingen papirer på seneste inspektionsrapport, og det blev derfor aftalt, at virksomheden skulle kontakte dem, der foretager denne inspektion, så de kan få nogle papirer på det. Disse sender de til Aalborg Kommune, når de har modtaget dem.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Kompressoren er placeret indendørs og bliver jævnlgt inspiceret.</p> <p>Vaskehallen kan benyttes i dag i hele åbningstiden, men meget få vaske foregår udenfor tidsrummet 7:00-22:00. Virksomheden må kun vaske i dette tidsrum på trods af, at der aldrig er blevet klaget over støj fra nærmeste nabo.</p> <p>Vaskehallen er installeret med en sensor, der automatisk lukker porten inden en vask påbegyndes. Denne kører automatisk, så maskinen ikke kan starte medmindre porten er lukket.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkluder, indendørs	En kompressor er placeret indendørs, denne bidrager ikke til nogen støj udendørs.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Virksomheden udleder ca. 2051 m ³ vand til offentlig kloak hvert år.
Spildevand, overfladevand	Vand fra tag- og parkeringsarealer ledes til offentlig kloak udenom olieudskilleren.
Spildevand, afløbsforhold	Området er separatkloakeret.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Virksomheden har en tilslutningstilladelse fra 1989
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Vaskeanlægget er installeret med et recirkulationssystem.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden har en olieudskiller til hele stationen, som tømmes når fyldt.

Olie- og kemikalietanke

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
2of	1989	409896	1989	Fyringsgasolie	30.000	Nedgravet			
2of	1989	409897	1989	Benzin	50.000	Nedgravet			
2of	1989	412227	1989	Mineraliske olieprodukter (Olietankbekendtgørelsens §5, nr. 13)	20.000	Nedgravet			
2of	1989	409898	1989	Benzin	50.000	Nedgravet			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er på virksomheden 4 nedgravet tanke - benzintanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	Alle 4 tanke er registreret i BBR.
Olietanke, belægninger ved påfyldningsplads	Belægningen ved påfyldningspladsen består af store betonplader med en hældning mod afløb, så eventuelt spild løber ned i tilhørende sandfang og olieudskiller.
Olietanke, belægninger ved salgspladser	Belægningen ved påfyldningspladsen består af store betonplader med en hældning mod afløb, så eventuelt spild løber ned i tilhørende sandfang og olieudskiller. Betonpladerne ser ud til at være to plader lagt ved siden af hinanden hvortil der er revner mellem. Men under pladerne ligger der en tæt membran så spild ikke løber ned i jorden, men til sandfang og olieudskiller.
Olietanke på/over 6000 l, beh.regnskab	Virksomheden har en miljøsikringshåndbog, jf. bekendtgørelse nr. 507 af 30.05.2001 om begrænsning af dampe ved benzinpåfyldning af motor-køretøjer. Håndbogen er gennemgået ved stikprøver under tilsynet. Den gav ikke anledning til bemærkninger.
Olietanke, indretn./drift, påfyldningsplads	Olietankene bliver påfyldt en ad gangen så der ikke sker forkert påfyldning. Der er afkast ved påfyldningspladsen.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden har diverse vaskeprodukter med mærket Turtle Wax.
Råvarer, opbevaring	Vaskeprodukterne med mærket Turtle Wax opbevares i et aflåst rum med tæt belægning. Der er afløb i rummet, men risikoen for spild er minimal, idet vaskeprodukterne står i spildbakker. Derudover er risikoen også minimal, idet produkterne er tykflydende. I tilfælde af spild til kloak er det svanemærkede produkter.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart			Container - lukket	8.000	Udendørs			
Pap			Container - lukket	2.000	Udendørs			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden har mest pap og papir, samt plast.
Affald, farligt	Virksomheden har få batterier som de selv kører på genbrugspladsen som farligt affald.
Affald, sortering	Plast sorteres i hård og blød plast.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, bortskaffelse	Alt affald som ikke er genanvendeligt hentes som brændbart hver fredag. Alt affald der kan genanvendes afhentes hver tirsdag af Flex Skrald, som er flexjobbere, der i elbiler henter affaldet og samler det et sted, hvor kun en lastbil kører ud efter det.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret nogen synlige tegn på spild på virksomheden.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er ikke beliggende i et område med drikkevandsinteresser.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanramme 5.2.C1. Der er en lokalplan vedtaget for området.
Jordforurening	Der er registreret jordforurening på grunden på vidensniveau 1 og vidensniveau 2.